МБОУ «СОШ с. Беной-Ведено»

П Р И К А З

 1 марта 2016 года              		                                            № 16

с. Беной-Ведено

О приеме в 1-й класс в 2016 году
      В целях реализации прав граждан РФ, проживающих на территории Беной-Веденского сельского поселения  на получение образования, предоставления семье возможности выбора образовательного учреждения исходя из принципов общедоступности и бесплатного общего образования и на основании Закона Российской Федерации «Об образовании»,  Положением «О правилах приема детей в первый класс» МБОУ «СОШ с. Беной-Ведено», с целью соблюдения прав граждан на получение образования
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить прием заявлений в 1 класс МБОУ «СОШ с. Беной-Ведено» в соответствии Закона Российской Федерации «Об образовании»,  Положением «О правилах приема детей в первый класс» МБОУ «СОШ с. Беной-Ведено», требованием СанПиН 2.4.2.2821-10.
2. На 2016-2017 учебный год  провести прием учащихся в 1 класс –  один класс численностью 25 человек.
3. В первый класс принимаются дети в возрасте 6,5-7 лет (не менее 6 лет 6 месяцев на 1 сентября текущего года).
4.  Для проведения приема в 1 класс на 2016-2017 учебный год создать приемную  комиссию в составе:
Эльсанов А.Б. – заместитель директора по УВР;
Борзиева А.Х. -  учитель начальных классов;
Гайрбекова Н.– медсестра доврачебной помощи.
5. Прием заявлений в 1 класс для родителей (законных представителей) закрепленных лиц начать с 1 марта 2016 года по 31 июля 2016 г.
Прием заявлений родителей (законных представителей) детей в 1 класс ОУ, не зарегистрированных на закрепленной территории, начать с 1 августа 2016 года.
6. Определить время работы комиссии по приему документов в 1 класс:
Понедельник – пятница 15.00 -17.00
7. Проводить зачисление детей в первый класс на основании следующих документов:
-          заявление о приеме на имя руководителя Учреждения, в заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения о ребенке:
                 а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии);
                б) дата и место рождения;
                в) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных
                    представителей) ребенка;
-          оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка;
-          медицинская карта ребенка ( форма № 026/у-2000);
-          паспорт (документ, подтверждающий личность) одного из родителей (законного представителя).
8. В срок до 10 марта разместить на информационном стенде и в сети Интернет на официальном сайте общеобразовательного учреждения информацию о количестве мест в  первом классе: план комплектования и наличие вакантных мест. Информацию о наличии вакантных мест необходимо обновлять по мере изменения данных.
9. Зачисление в ОУ провести 10 марта 2016 г. и далее по мере необходимости  приказом директора школы
10.  Разместить   списки зачисленных в ОУ  будущих первоклассников для ознакомления родителей в школе и на сайте образовательного учреждения.
11.  Комплектование 1 класса  закончить 31 августа 2016 года приказом директора школы.
12. 14 мая 2016 года провести родительское собрание для родителей, будущих первоклассников.
[bookmark: _GoBack]Директора школы:                                                С.Б. Моллаев

С приказом ознакомлены:
                                            _______________ Ан. А. Абубакаров
                                            _______________ Ш.Р. Жабраилов
                                            _______________ А.У. Евдагаева
                                           _______________М.А. Садулаева

image1.png